Fac. etiam quod vult Ang. in l. diuus ff. de peti. hæred. vbi dicit q. si ex ta. prohibea. quis face. proposita in cons. poterit tamen ita face. tempore necessit.

Et necessitas fac. actum probabilem. Pan. in c. tua. nos. maxime. nu. 8. de eccl. adifi. vbi dicit quòd necessitas fac. cessare iuris solennitatis.

Necessitas & vtilitas pu. semper intellr. exceptata in omni priuilegio. ita doc. mod. rni. in l. iubeamus. C. de fa. san. eccl. dist. latus in ver. priuilegium. §. 46. idem.

Necessitas excusat à furto Pan. in d. c. quoniam. de sumo. & in ca. si quis de fur. Card. in clem. de homic. in 5. op. Cepo. in aut. sed no iure. col. 17. de fer. fug.

Non tamen excusat mulierem à fornic. Card. vbi s.

Omne necessarium est triste Bal. in l. neque ab initio C. de nup. idem.

Necessitate extrema ductus furtum faciens excusatur, vt est communis opi. Soarez verbo necessitas n. 17. Nec illud tenetur restituere ad pungiorem redactus fortunam, vt est communis opi. ibi. n. 18. Bonac.

PRO. negans se dominum dominio vti non potest. l. non alienum. ff. de inter. act. Bellon.

PRO. Negantis nulla probatio. l. actor. C. de probat. cano. ac cufator. 6. q. 5. idem.

Negans primò si postea fateatur, obtinet priuilegium confitenti concessum, iuxta communem per Burf. conf. 79. nu. 7. lib. 1. pro qua vide quæ not. doc. in Apostil. ad Rom. conf. 70. n. 6. vbi tangunt quæst. an is qui primò negat, mox poenitentia ductus confiteatur, beneficium confessionis consequi valeat: de quo per Iaf. in l. sicut autem. §. si. 3. limitat. ff. de re iudi. Bart. & Iaf. in l. eum qui. in prin. n. 3. ff. de iure iurand. Iaf. in §. omnium. n. 86. in §. ex maleficiis. n. 28. vbi Gomez. nu. 40. in lit. de act. & vide Clarum in pract. q. 81. statut. 9. in fi.

Negans homicidium commississe, si conuincatur, potest dicere se ad sui defensionem fecisse, vt est communis opi. de qua Cagnolus post alios. in l. nemo ex his. num. 4. ff. de regul. iur. Bonacoff.

Negans in delictis, non est in dolo, & idèd non punitur quia scriptum est. Non tibi dico, vt te perdas. Boer. q. 134. per totū. & negans illud, quod si confessus fuisset, non potuisset ei præ-

iudicare, non facit iudicium hæc sua negatio, nec ei præiudicat, vt dicit Marf. in conf. 51. n. 67. & conf. 15. & Mantua cōf. 213. circa fin. in 1. vol. vbi dicit hoc esse verissimum, & dicit lo. de Amicis in conf. 134. quòd inquisitus potest negare impune, & variare, & hæc negatio non facit iudicium ad torturam, etiam quòd aliàs esset fur. N. im mendacium non punitur, nisi in casibus à iure expressis. Menochius de arbitrio iudicis. ca. su 276. numer. 8. Burfat. consil. 21. communem dicens. Lucius inter consilia crim. conf. 160. n. 33. tomo 1. Clar. qu. 2. 1. ver. mendacium, & negans etiam cum iuramento non dicitur perituros in criminali, vt tenet Alex. in addi. ad Bart. in l. 1. ff. de bonis eorum, qui sibi mor. confisci. de quo Maran. in pract. vbi de interrogatione agit. n. 9. fol. 18. §. item negans non punitur, quando mentitur non circa solemnem actum, vel in ualidum Bald. in l. edita. in lec. Padua. in vers. expedita prima. C. de eden. de quo Corta rerum memora. verbo negans vide omnino Blan. in l. n. 265. & seq. ff. de quæstio. vbi dicit, q. licet contraria dicere & proponere propter salutem. Et mendacium non est delictum, cum quis contra dolum & fraudem mentitur, vel cum quis ex officio id facit, dum solum alterius sanguinem redimit, vt dicit D. m. Alcia. de duello. n. 20. nec facit iudicium ad torturam mendacium. Follerii. in pract. crit. tir. item quòd sororem venenauit. nu. 29. & est communis opi. vt supra in ver. mendacium, & non punitur mendacium, nisi in casibus expressis Menochius de arbitrio iudicis. ca. su 276. n. 8. Burf. cōf. 20. n. 2. vbi communem dicit item mendacium non præsumitur. l. Labeo. §. Tubero. ff. de suppellectili lega. For tu. in trac. de vltimo sine iuris cano. & ciuili. n. 478. to. 1. Negligens iudex priuarur officio. Sed hodie officiales negligentia non syndantur. Et ita seruat consuetudo. Clar. quæst. 64. Bonac.

Negatiua quando est causa intentionis alicuius, ille qui dicit, probare debet, teste Bar. in l. ergo ff. quibus. ex caus. maior Quæ negatiua probatur etiam per inspectionem scripturæ, secundum Bar. vbi etiam Iaf. col. 3. in l. titie textores n. 2. de leg. 1. Aym. conf. 1. num. 7. vbi qui allegat negatiuam probare debet, & ibi vide modos. proban negatiuam, de qua per Dec. conf. 467 col. 3. 483. num. 4. Alex. conf. 24. lib. 2. pract. Mafuer. rit. de proba. n. 18. Seb. de nullit. c. 7. num. 12. caſt. in l. in illa. numer. 3. de verb. ob. vbi quando negatiua est causa actionis dandæ: ille qui agit & fundat se in negatiua, probare debet, contra Reg. quòd negatiua probari non possit, & quòd negati incumbit onus proban vt in l. actor. C. de proba. & sic ibi no. casus contra Reg. doct. in d. l. in illa vbi Iaf. & in l. is potest col. pe. vbi ponit exempla no. & in l. nec is col. 1. ff. de acquir. hæ. qua in materia, ad de quòd non est differentia inter negatiuam & affirmatiuam, quo ad necessitatem proban. sed quicunque eam proponit ad fundamentum suæ intentionis ille probare debet, doc. in d. l. in illa quæ negatiua licet difficultioris sit probationis: non tñ simplex eius oppositio trāsferit onus proban in aduersarium Nar. cōf. 199. col. si. Quid de testibus de ponè super negatiua? & vide doct. in c. bonæ de elect. in cap. quoniam contra vbi Dec. nu. 18. de proba. Dec. consil. 56. col. si in fi. in l. 1. col. si. C. de hon. poss. sec. tab Rom. consil. 24. col. si. & Dic. quòd suspectus est ille qui se fundat in negatiua nõ coarctata loco & tempore, Alex. cōf. 65. n. 4. lib. 1. quomodo autem debeant testes deponere super negatiua? vide practic. quam docet Nar. conf. 23. 1. num. 6. Fel. in c. in nostra de testib. Bar. in l. ci. qui ff. de proba. vbi Bal. plura dicit, & ponit diuisionem & in l. actor co. tit. Alex. conf. 23. num. 3. lib. 2. Rip. in ca. cum ecclesia sufrina col. 14. de caus. poss. & propriet. & quæuis pars negatiua non coarctata loco & tempore, nec habens implicitam affirmatiuam: non grauet negantem onere proban c. bonæ. el. 1. de elect. si quis tamen fundet se in negatiua principaliter, puta opponendo crimen aut aliud, cogitur eam probare, aliàs succumbit, Feli. in ca. super his col. 7. in fi. de acquir. & vbi negatiua facti habet annexam determinationem loci, temporis, vel alterius rei, tunc indistinctam habet probationem. l. 3. vbi Bal. ff. de proba. & tunc testes deponen de negatiua præferuntur testibus affirmatiuam dignioribus, Bal. tamen sibi contrarius in l. si. C. de testi. dixit, quòd in proba. in tuitiua quando testes deponunt vidisse factum, & in sufficienti numero, & quando qualitas testium est approbata in iure: tunc non admittitur probatio negatiua in contrarium, sed quando negatiua est coarctata vt supra videtur posse probari, quia tunc æquipollet affirmatiuæ, ad prædictam autem cōclu. de testibus, Dic. quòd præferuntur testes affirmantes negatiu. iux. gl. in l. diem proferre §. si plures. ff. de arb. nisi plures vel meliores testes negarent, remouèdo actum à sensu, id est, non solum afferen se nescire, sed se scire hoc non esse, quia aqua be